Hæc expositio maxime probatur propterea. Primo, quia (ut ostendimus) nomine adificantium intelliguntur soli Doctores, ergo nomine operis ipsorum intelligi debet doctrina.

Secundo, quia valde convenit hæc similitudo sic explicata Doctoribus Corinthiorum. Erant enim plus æquo dediti eloquentiae et Philosophiae, quæ licet ex se juvenit, tamen interduum impediunt fructum concionum; quocirca B. Paulus de utroque Corinthios in hac epistola reprehendit.

Tertio, quia hoc totum caput optime explanatur, siquidem B. Paulus in hoc capite tres similitudines posuit. Primam, de agricultis plantibus et rigantibus, qua solum bonos Doctores complexus est. Secundam, de adificantibus super bonum fundamentum, qua non solum bonos, sed etiam malos Doctores comprehendit. Tertiā, de corruptoribus templi, qua solo malos contineri voluit, et malos non quomodocumque, sed perfecte malos, ut hereticos, errores pro veritate, et vitia pro virtutibus docentes, de quibus non dicit, quod salvi erunt, quasi per ignem, sed quod disperdit illos Deus.

Tertia difficultas est de die Domini. Aliqui intelligent nomine dei presentem vitam, sive tempus tribulationis, in quo discernuntur saepe boni a malis, ita B. Augustinus lib. de fide et operibus cap. 16. et Gregorius lib. IV. Dialog. cap. 39.

Hæc sententia non videtur ad mentem B.

(1) I. Tim. IV, 8; II. Tim. I, 12. — (2) Luc. XIX, 42; XXII, 53; Galat. VI, 10; Psal. LXXXIV, 3; Sophon. I, 7; Joel. II, 1 et 2.

Pauli. Primo, quia Graece est dies cum articulo, ἡ τρίτη ἡμέρα, ex quo appetat certum quemdam et definitum diem significari, sicut, I. Timot. IV: *Quam reddet mihi Dominus in illa die.* Et II. Tim. I. *Certus sum, quia potens est depositum meum servare in illo diem.* Et paulo infra: *Det ei Dominus invenire misericordiam in illa die* (1).

Secundo, quia præsens tempus non dicitur in Scripturis dies Domini, sed dies nostra, sicut contra, tempus alterius vita dicitur dies Domini, non nostra, ut Luc. LXIX: *Et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi.* Luc. XXII: *Hæc est hora vestra.* Galat. VI: *Dum tempus habemus, operemur bonum.* Psal. LXXXIV: *Cum accepero tempus, ego iustias judicabo.* Sophonie I: *Juxta est dies Domini magnus.* Joel II: *Venit dies Domini, dies temerarum, et caliginis* (2).

Tertio, tempore vita præsentis non declaratur opus uniuscujusque quale sit. Tribulationes enim communes sunt bonis et malis, justis et injustis.

Quarto, quia omnes Doctores intelligent hanc diem esse diem judicii; licet enim Augustinus et Gregorius docuerint post diem illam referri ad hanc vitam, tamen in eiusdem locis docent, etiam posse intelligi de tempore futuro post hanc vitam. Verum cum dies judicii sit duplex, una dies judicii particularis, altera dies judicii universalis, quidam, ut Cajetanus, et ali, volunt, Apostolum loqui de die judicii particularis. Primo, quoniam post hanc diem, de quo Apostolus loquitur, aliqui purgandi sunt per ignem; id vero fieri non potest post diem ultimi judicii.